
Municipio Roma XIV
Direzione Socio Educativa
UFFICIO SPORT, CULTURA, TURISMO ED EVENTI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CT/2200/2023 del 16/10/2023

NUMERO PROTOCOLLO CT/123459/2023 del 16/10/2023

OGGETTO: Approvazione della graduatoria definitiva relativa all’Avviso Pubblico per ulteriore affidamento in
gestione per spazi e fasce orarie rimasti liberi nelle palestre scolastiche per l’attività dei Centri Sportivi del
Municipio Roma XIV biennio scolastico 2023-2025.

IL DIRETTORE

PATRIZIA ASSUNTORE

Responsabile del procedimento: Patrizia Assuntore

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

PATRIZIA ASSUNTORE

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 1 di 11



PREMESSO CHE

L'art. 60 del Regolamento del Decentramento Amministrativo di Roma Capitale attribuisce ai Municipi la competenza in
materia di istituzione e gestione dei Centri Sportivi Municipali;

con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 41/2018 e ss.mm.ii. è stato approvato il Nuovo Regolamento per i Centri
Sportivi Municipali;

con Determinazione Dirigenziale Rep. n. CT/1583 del 13.07.2023 è stato approvato e contestualmente pubblicato sul
Portale Istituzionale l'Avviso Pubblico per l'ulteriore affidamento in gestione, per le fasce orarie, delle palestre
scolastiche per l'attività dei Centri Sportivi del Municipio Roma XIV, biennio scolastico 2023-2025;

alla scadenza per la presentazione delle domande fissata alle ore 12:00 del 04.08.2023 sono pervenute all’Ufficio
Protocollo del Municipio Roma XIV n. 12 istanze di partecipazione;

con Determinazione Dirigenziale Rep. n. CT/1766 del 4.08.2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per
l’esame e valutazione delle domande di partecipazione pervenute in risposta alla manifestazione di interesse, di cui
all’Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale Rep. n. CT/1583 del 13.07.2023, per ulteriore affidamento
in gestione di spazi e fasce orarie rimasti liberi nelle palestre scolastiche per l’attività dei Centri Sportivi Municipali Roma
XIV biennio scolastico 2023 – 25;

la Commissione Giudicatrice si è riunita in seduta pubblica il 12.09. 2023 presso il Padiglione 30 - stanza 55 - Santa Maria
della Pietà,5, per l’'apertura dei plichi contenenti la busta A (amministrativa) e la busta B (progettuale) pervenute in
relazione all'Avviso pubblico per l'ulteriore affidamento in gestione per spazi e fasce orarie rimasti liberi nelle palestre
scolastiche per l'attività dei Centri Sportivi Municipali del Municipio XIV per il biennio scolastico 2023-2025;

nella stessa giornata di martedì 12.09.2023, in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice ha proceduto a valutare le
proposte progettuali secondo i criteri previsti dall'allegato 3 dell'Avviso Pubblico;

con Verbale prot. CT/109611 del15.09.2023 è stata redatta la graduatoria provvisoria relativa all’ Avviso Pubblico per
ulteriore affidamento in gestione per spazi e fasce orarie rimasti liberi nelle palestre scolastiche per l’attività dei Centri
Sportivi del Municipio Roma XIV biennio scolastico 2023-2025;

con Determinazione Dirigenziale Rep. CT/1965 del 18.09.2023, integrata con Determinazione Dirigenziale Rep. CT/2045
del 26.09.2023, si è preso atto dei lavori della Commissione Giudicatrice e si è proceduto ad approvare la graduatoria
provvisoria per ulteriore affidamento in gestione per spazi e fasce orarie rimasti liberi nelle palestre scolastiche per
l’attività dei Centri Sportivi del Municipio Roma XIV biennio scolastico 2023-2025;

CONSIDERATO CHE

La Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 41/2018, come modificata dalla Deliberazione di Assemblea Capitolina n.
46/2021, all’Art. 7 comma 7 prevede che i soggetti partecipanti individualmente alla procedura di affidamento potranno
avere in gestione un massimo complessivo di due Centri Sportivi Municipali senza limite di ore settimanali ovvero di 50
ore settimanali in non più di tre Centri Sportivi Municipali su tutto il territorio Comunale;

dalle verifiche effettuate presso le Direzioni Socio-Educative degli altri Municipi di Roma Capitale è emerso che:

l’ASD Green Volley APD PS risulta già affidataria del CSM Vis Cornelia, 73 e del CSM Via Boccea, 59 ricadenti nel Municipio
Roma XIII e del CSM di Via Giannantonio Selva ricadente nel Municipio Roma XII;

l’ASD Romana, già affidataria del CSM dell’I.C. Pio La Torre – plesso Andersen e del CSM dell’I.C. Rosetta Rossi – plesso
XXV aprile ha presentato istanza di partecipazione, oltre che presso il Municipio Roma XIV anche presso il Municipio Roma
XI;

con nota prot. CT/118807 del 04.10.2023 è stato chiesto alla ASD Green Volley APD PS di chiarire entro 5 giorni se
intendesse rinunciare ad una delle assegnazioni già in essere;

con pec acquisita agli atti con prot. n. CT/120526 del 09.10.2023 l’ASD Green Volley APD PS ha specificato che l’impianto
di Via Giannantonio Selva, ricadente nel Municipio Roma XII, non rientra nella tipologia di immobili destinati ad Istituti
Scolastici di diverso ordine e grado e pertanto non si configura come Centro Sportivo Municipale come definito dall’art. 1
della DAC 41/2018 ma è regolato dalla DAC 11/2018 e ss.mm.ii.;

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 2 di 11



con nota prot. CT/119528 del 05.10.2023 è stato chiesto all’ASD Romana di chiarire entro 5 giorni se intendesse accettare
l’aggiudicazione della palestra per la quale ha presentato istanza nel Municipio Roma XIV rinunciando conseguentemente,
ad eventuali ulteriori aggiudicazioni in altri Municipi di Roma Capitale;

con pec acquisita agli atti con prot. n. CT/121382 del 10.10.2023 l’ASD Romana ha confermato la volontà di accettare
l’aggiudicazione della palestra di Via Taverna 97 nelle giornate di martedì e giovedì dalle 16:40 alle 21:00 per la quale è
risultata essere prima in graduatoria;

trascorsi i 10 giorni dalla pubblicazione della Determinazione Dirigenziale d’integrazione Rep. CT/2045 del 26.09.2023
graduatoria provvisoria per ulteriore affidamento in gestione di spazi e fasce orarie rimasti liberi nelle palestre
scolastiche per l’attività dei Centri Sportivi Municipali Roma XIV biennio scolastico 2023 – 25, occorre procedere alla
pubblicazione della graduatoria definitiva per il successivo affidamento del servizio che risulta essere la seguente:

ASD PUNTEGGIO

1 ASD ROMANA 88

2 ASD VOLLEY 7 COLLI E SSD OFFICINA DEL NUOTO 27,2

3 ASD CHEYENNE 37,8

4 NUOVA PLAYGROUND SRL SSD 21,4

5 ASD POLISPORTIVA MAGICA 36,7

6 ASD CCF BALDUINA 48,8

7 ASD DINKY PICKLEBALL 23,4

8 ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

9 ASD GYMNASIUM MONTE MARIO 85

10 ASD ND ROMA 63

11 GREEN VOLLEY 66,8

12 NEW TEAM ASD & C. 57,2

Sulla base dei punteggi assegnati, le graduatorie definitive, per singolo plesso richiesto risultano le seguenti:

I.C. MAFFI - VIA LUIGI MAGLIONE, 15 mercoledì e venerdì 16.45 - 18.45

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 3 di 11



ASD PUNTEGGIO

NEW TEAM ASD & C. 57,2

ASD POLISPORTIVA MAGICA 36,7

I.C. STEFANELLI - PLESSO BELLINGERI martedì e giovedì 16.40 - 21.00

ASD PUNTEGGIO

ASD ROMANA 88

GREEN VOLLEY 66,8

ASD ND ROMA 63

NEW TEAM ASD & C. 57,2

ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

ASD CHEYENNE 37,8

ASD POLISPORTIVA MAGICA 36,7

NUOVA PLAYGROUND SRL SSD 21,4

I.C. STEFANELLI - VIA TAVERNA, 97 martedì, giovedì e venerdì 16.15 - 21.30

ASD PUNTEGGIO

GREEN VOLLEY 66,80

ASD ND ROMA 63

NEW TEAM ASD & C 57,2

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 4 di 11



ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

ASD VOLLEY 7 COLLI E ASD OFFICINA DEL NUOTO 27,2

ASD DINKY PICKLEBALL 23,4

ASD NUOVA PLAYGROUND SRL 21,4

I.C. STEFANELLI - VIA TAVERNA, 97 lunedì 20.30 - 22.00 e mercoledì 19.15 - 20.30

ASD PUNTEGGIO

ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

ASD CHEYENNE 37,8

ASD VOLLEY 7 COLLI E ASD OFFICINA DEL NUOTO 27,2

I.C. CHIODI - VIA APPIANO, 15 sabato 10:00-12:00

ASD PUNTEGGIO

ASD CCF BALDUINA 48,8

I.C. TRIONFALE - VIA TRIONFALE, 7333 martedì e giovedì 16.45 - 20.00

ASD PUNTEGGIO

ASD GYMNASIUM MONTE MARIO 85

ASD CCF BALDUINA 48,8

ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 5 di 11



ASD CHEYENNE 37,8

ASD DINKY PICKLEBALL 23,4

NUOVA PLAYGROUND SRL ASD 21,4

si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’articolo 6
bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii. e degli artt. 6 comma 2, e 7 del DPR 62/2013 e ss.mm.ii.;

di provvedere alla sua pubblicazione sul sito web del Municipio Roma XIV ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

il Responsabile Unico del Procedimento, è il Direttore della Direzione Socio-Educativa del Municipio Roma XIV Patrizia
Assuntore;

il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l'Amministrazione.

l’Ordinanza del Sindaco n. 5 del 13.01.2023 di attribuzione della funzione di Direttore della Direzione Socio-Educativa alla
Dott.ssa Patrizia Assuntore;

la Direttiva di Giunta Municipale n. 9 del 18.04.2023;

il T.U.E.L. di cui al D.L.gs.n 267/2000;

lo Statuto di Roma Capitale;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 dell'08/02/1999;

la Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 41 del 12/04/2018 e successive modifiche ed integrazioni;

“Roma Capitale si impegna ad avvalersi della clausola risolutiva espressa di cui all’art. 1456 c.c. ogni qualvolta, nei
confronti dell’imprenditore o dei componenti la compagine sociale, o dei dirigenti dell’impresa con funzioni specifiche
relative all’affidamento, alla stipula e all’esecuzione del contratto, sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto
rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317, 318, 319 e 319 bis, ter, quater, 320, 322 e 322 bis, 346 bis, 353
e 353 bis del c.p.”;

è stato acquisito il visto del Responsabile del Procedimento il Direttore della Direzione Socio-Educativa del Municipio XIV
Patrizia Assuntore;

la presente Determinazione Dirigenziale verrà pubblicata ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa

di approvare la graduatoria definitiva relativa all’ Avviso Pubblico per ulteriore affidamento in gestione per spazi e fasce
orarie rimasti liberi nelle palestre scolastiche per l’attività dei Centri Sportivi del Municipio Roma XIV biennio scolastico
2023-2025 come di seguito riportata:

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 6 di 11



ASD PUNTEGGIO

1 ASD ROMANA 88

2 ASD OLLEY 7 COLLI E SSD OFFICINA DEL NUOTO 27,2

3 ASD CHEYENNE 37,8

4 NUOVA PLAYGROUND SRL SSD 21,4

5 ASD POLISPORTIVA MAGICA 36,7

6 ASD CCF BALDUINA 48,8

7 ASD DINKY PICKLEBALL 23,4

8 ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

9 ASD GYMNASIUM MONTE MARIO 85

10 ASD ND ROMA 63

11 GREEN VOLLEY 66,8

12 NEW TEAM ASD & C. 57,2

Sulla base dei punteggi assegnati, le graduatorie definitive, per singolo plesso richiesto risultano le seguenti:

I.C. MAFFI - VIA LUIGI MAGLIONE, 15 mercoledì e venerdì 16.45 - 18.45

ASD PUNTEGGIO

NEW TEAM ASD & C. 57,2

ASD POLISPORTIVA MAGICA 36,70

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 7 di 11



I.C. STEFANELLI - PLESSO BELLINGERI martedì e giovedì 16.40 - 21.00

ASD PUNTEGGIO

ASD ROMANA 88

GREEN VOLLEY 66,8

ASD ND ROMA 63

NEW TEAM ASD & C. 57,2

ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

ASD CHEYENNE 37,8

ASD POLISPORTIVA MAGICA 36,7

NUOVA PLAYGROUND SRL SSD 21,4

I.C. STEFANELLI - VIA TAVERNA, 97 martedì, giovedì e venerdì 16.15 - 21.30

ASD PUNTEGGIO

GREEN VOLLEY 66,80

ASD ND ROMA 63

NEW TEAM ASD & C 57,2

ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

ASD VOLLEY 7 COLLI E ASD OFFICINA DEL NUOTO 27,2

ASD DINKY PICKLEBALL 23,4

ASD NUOVA PLAYGROUND SRL 21,4

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 8 di 11



I.C. STEFANELLI - VIA TAVERNA, 97 lunedì 20.30 - 22.00 e mercoledì 19.15 - 20.30

ASD PUNTEGGIO

ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

ASD CHEYENNE 37,8

ASD VOLLEY 7 COLLI E ASD OFFICINA DEL NUOTO 27,2

I.C. CHIODI - VIA APPIANO, 15 sabato 10:00-12:00

ASD PUNTEGGIO

ASD CCF BALDUINA 48,8

I.C. TRIONFALE - VIA TRIONFALE, 7333 martedì e giovedì 16.45 - 20.00

ASD PUNTEGGIO

ASD GYMNASIUM MONTE MARIO 85

ASD CCF BALDUINA 48,8

ASD QUEEN DANCE ACADEMY 40,4

ASD CHEYENNE 37,8

ASD DINKY PICKLEBALL 23,4

NUOVA PLAYGROUND SRL ASD 21,4

Laddove una delle Associazioni affidatarie dovesse risultare aggiudicataria ed accettare la gestione di ulteriori ore e/o
spazi nelle graduatorie di altri Municipi di Roma Capitale, conseguendo un monte ore o un numero di CC.SS.MM. superiori
ai limiti previsti dall’art. 7 comma 7 della DAC 41/2021, l’affidamento del servizio in oggetto dovrà ritenersi revocato e
affidato all’organismo successivo in graduatoria;

si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell’articolo 6

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 9 di 11



bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii. e degli artt. 6 comma 2, e 7 del DPR 62/2013 e ss.mm.ii.;

di provvedere alla sua pubblicazione sul sito web del Municipio Roma XIV ai sensi degli artt.26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

il Responsabile Unico del Procedimento, è il Direttore della Direzione Socio-Educativa del Municipio XIV Patrizia
Assuntore;

il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l'Amministrazione.

IL DIRETTORE

PATRIZIA ASSUNTORE

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 10 di 11



Elenco allegati

DESCRIZIONE

DD Rep.CT1766 del 4.08.2023.pdf

DD CT1583 del 13.07.23 Bando ponte.pdf

DD Rep.CT 1965 18.09.2023.pdf

DD Rep.CT2045 del 26.09.2023.pdf

2023-09-15-DS-Verbale Bando Ponte Sport_signed_firmato.pdf

2023-10-04-DS-Nota Green Volley_signed_firmato.pdf

2023-10-05-DS-Nota ASD Romana_signed_firmato.pdf

DOC08605820231009105433.PDF

EML_ORI_NOALL.EML

rif:202300076210 Repertorio: CT/2200/2023 del 16/10/2023 Pagina 11 di 11


		2023-10-16T12:16:12+0200
	PATRIZIA ASSUNTORE




